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ÖZET 

 

Yüksek Lisans Tezi 

 

Kemençeci Haluk Recai’nin Şevk-ı Serâb Makamındaki Eserlerinin Tür ve Biçim 

Yönünden İncelenmesi 

 

Mahmut İNANÇ 

 

Fırat Üniversitesi 

Sosyal Bilimler Enstitüsü 

Müzik Anabilim Dalı 

Türk Sanat Müziği Bilim Dalı 

Elazığ – 2013, Sayfa: IX + 98 

 

Haluk Recai, çok fazla tanınmamasına rağmen çalgı yapımcılığı, icracılığı ve 

bestekârlığı gibi özellikleriyle, çok yönlü bir sanatçı olarak, Türk Müziği’nin önemli 

isimleri arasında yer almaktadır. Şevk-ı Serâb adlı bir makam bulan sanatçımız, bu 

makamda dört eser bestelemiştir. Biz bu çalışmamızda, hayatı ve sanatçı kişiliğine, 

eserlerinin notalarına yer verdik. Ayrıca, sanatçımızın Şevk-ı Serâb makamındaki 

bestelerini tür ve biçim yönünden inceleyerek, müzikal analizlerini yaptık. Aynı 

zamanda bir kemençe yapımcısı (Lutiye) olan Haluk Recai gibi değerli sanatçılarımızın 

eserlerinin incelenmesi ve akademik ortamlarda değerlendirilmesi gibi çalışmalar, Türk 

Müziği’nin ve Türk Kültürü’nün gelişmesi ve tanıtılması açısından büyük önem 

taşımaktadır. 

 

Anahtar Kelimeler: Kemençe, Haluk Recai, Şevk-ı Serâb, Makam, Türk Müziği. 
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ABSTRACT 

 

Master Thesis 

 

 

A Study of Works about “Şevk-ı Serâb” tune of Haluk Recai’s in Terms of Kind 

And Form 

 

Mahmut İNANÇ 

 

Fırat University 

The Institute of Social Science 

The Department of Music 

Elazığ – 2013, Page: IX + 98 

 

Haluk Recai, in spite of a lot of instruments to be recognized producer, 

performer and composer with features such as versatile as an artist, is one of the 

important names of Turkish music. Authority's “eagerness-ı mirage” which the artist has 

composed four works in this tonality. In this study we, the life and personality of the 

artist, his works have included the notes. In addition, our artist's compositions kind and 

form of shipment by examining the makam named “eagerness-ı mirage”, made musical 

analysis. It is also a fiddle maker (Luthier) Haluk Recai valuable, such as the works of 

artists such as analysis and evaluation of the academic environment studies, 

development and promotion of Turkish music and Turkish culture is of great 

importance in terms of. 

 

Key Words: Kemenche, Fiddle, Haluk Recai, Tune, Makam, Turkish Music. 
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ÖN SÖZ 

Haluk Recai, Türk Müziği Câmiasında isminin çok fazla anılmamasına rağmen, 

çalgı yapımcılığı, icracılığı ve bestekârlığı gibi özellikleriyle, çok yönlü bir sanatçı 

olarak, Türk Müziği’nin önemli isimleri arasında yer almaktadır. Şevk-ı Serâb adlı bir 

makam terkib eden sanatçımız, bu makamda dört eser bestelemiştir. Aynı zamanda bir 

Klasik kemençe yapımcısı da (Lutiye) olan Haluk Recai gibi değerli sanatçılarımızın 

eserlerinin incelenmesi ve akademik ortamlarda değerlendirilmesi gibi çalışmalar, Türk 

Müziği’nin ve Türk Kültürü’nün gelişmesi ve tanıtılması açısından büyük önem 

taşımaktadır. 

Biz de, “Kemençeci Haluk Recai’nin Şevk-ı Serâb Makamındaki Eserlerinin Tür 

ve Biçim Yönünden İncelenmesi” başlıklı bu yüksek lisans tez çalışmamızla söz konusu 

sürece katkıda bulunmayı amaçladık. 

Çalışmamızın birinci bölümünde, Haluk Recai’nin hayatı ve sanatçı kişiliği 

hakkında kaynakçalarda yer alan bilgilere ve görüşme notlarımıza yer verdik. Ayrıca 

Sanatçımızın eserlerini tablolar halinde düzenledik. 

Çalışmamızın ikinci bölümünde, öncelikle, Haluk Recai’nin terkib etmiş olduğu 

Şevk-ı Serâb makamındaki eserleri inceleyerek, eserlerdeki seyir anlayışına göre 

nazariyat çalışması yaptık. Daha sonra, söz konusu makamda bestelemiş olduğu bir 

Peşrev, bir Saz Semâisi ve bir Şarkının müzikal analizlerini yaptık. 

Çalışmamız, sonuç, kaynaklar, ekler ve öz geçmiş ile tamamlandı. 

Bu çalışmamızın hazırlanması sürecinde, desteklerini esirgemeyen Sayın Hocam 

Yrd. Doç. Dr. Sedat Tamay’a, görüşmemizde Haluk Recai hakkında bildiklerini bizimle 

paylaşan Avukat ve Klasik kemençe sanatçısı Sayın Nihat Doğu’ya, Ege Üniversitesi 

Çalgı Yapım Bölümü Öğr. Gör. Sayın Hocam Mehmet Yalgın’a,  F.Ü. Devlet 

Konservatuvarı Öğr. Gör. Sayın Mustafa Öztürk’e, Nazari anlamda engin 

tecrübelerinden istifade ettiğimiz, Kültür Bakanlığı Devlet Klasik Türk Müziği Korosu 

Ney Sanatçısı Sayın Ali Polattemir’e, nazariyat ve arşiv konusunda desteklerini 

esirgemeyen F.Ü. İnş. Müh. Uzman Hocam Sayın Tevfik Bildik’e, çalışmalarım 

esnasında manevi desteğini hiçbir zaman esirgemeyen sevgili eşime ve çalışma 

süresince tecrübe ve bilgilerinden faydalandığım danışmanım Sayın Hocam Yrd. Doç. 

Dr. Yavuz Demirtaş’a teşekkürlerimi sunarım.  

 

ELAZIĞ-2013             Mahmut İNANÇ 
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GİRİŞ 

 

Haluk Recai, Türk müziği câmiasında, isminin çok fazla anılmamasına rağmen, 

çalgı yapımcılığı, icracılığı ve bestekârlığı gibi özellikleriyle çok yönlü bir sanatçı 

olarak Türk Müziği’nin önemli isimleri arasında yer almaktadır. Haluk Recai, özellikle 

Klasik kemençe yapımında ve tamirinde adını duyurmuştur. Daha sonraları minyatür 

Türk Müziği çalgıları da yapmaya başlamıştır. Bestelediği pek çok eseri TRT 

arşivlerinde kabul görmüş ve yerini almıştır. 

Çalışmamızın sınırları açısından en önemli yanı ise, bulmuş olduğu “Şevk-ı 

Serâb” makamı ve bu makamda bestelediği eserleridir. Çalışmamızı, özellikle, söz 

konusu makamda bestelemiş olduğu eserlerin müzikal analizi ile sınırlı tuttuk. 

Amacımız, bu yolla, nazariyat kitaplarında yer alamayan Şevk-ı Serâb makamının bir 

yandan nazariyatını oluşturmak öte yandan müzikal analizlerini yaparak söz konusu 

makamın tanıtılmasına katkıda bulunmaktır. 

Çalışmamızda daha çok kaynak araştırması, görüşme, çözümleme tekniklerini 

kullandık. 

Haluk Recai ve benzeri çok yönlü sanatçılarının hayat öykülerinin ve daha da 

önemlisi eserlerinin incelenmesi, çözümlenmesi ve tanıtılmasının Türk Müziği’nin 

gelişimi ve yaygınlaştırılması açısından önemli olduğu inancındayız. 

 

 

 

 

 

 

 



BİRİNCİ BÖLÜM 

 

1. HALUK RECAİ’NİN HAYATI, SANATÇI KİŞİLİĞİ VE ESERLERİ 

 

1.1. Hayatı ve Sanatçı Kişiliği 

1.1.1. Hayatı 

Özel hayatı ile ilgili elimizde çok fazla bilgi bulunmayan Haluk Recai (Haldun 

Menemencioğlu), 1912 yılında İstanbul’un Üsküdar semtinde doğdu. Maliye 

Memurlarından Ney ve Tanbur Çalan Mehmed Tahsin Bey’le Nâmık Kemal Bey’in 

torunlarından, Ud ve Piyano çalan Müşerref Hanımın Oğludur. Yedi yaşında kendi 

kendine Keman çalmaya başladı. Yirmi yaşında Kemanı bırakarak Kemençe çalmaya 

başladı. Hiç kemençe dersi almadan, iyi bir Kemençeci olarak yetişti. Çok süslü ve çok 

geçkili bir çalış tekniği vardı.  Yüksek Ticaret Mektebi'ni bitirdi, On dört yıl bankalarda 

ve özel şirketlerde çalıştı. 1937 yılında Ankara radyosuna solist olarak girdi.1939’da 

radyodan ayrıldı.1950’de Kemençe sanatçısı olarak İstanbul radyosuna girdi. Yirmi bir 

yıl sonra 1971 Yılında Radyodan emekli oldu. (Öztuna, 1990: 44) 

Özel hayatıyla ilgili daha detaylı bilgiyi, Haluk Recai’nin ömrünün son on 

yılında onunla tanışan Nihat Doğu, yaptığımız röportajda şöyle aktarmaktadır: 

- “Haluk Recai’nin Hayatı ile ilgili çok fazla bilgiye ulaşamadık. Bize hayatı 

ile ilgili bilgilerinizi aktarabilir misiniz? 

- Haluk Hoca’yı tanıdığım zaman ikinci hanımı ile evliydi. Biz 1956 yılında 

tanıştık. 1972 de 60 yaşında vefat etti. Kalp hastası olduğu için çalıştığı kurumdan 

malulen erken emekli oldu. Esas mesleği bir bankada muhasebeciydi. Emekli olduktan 

sonra pek fazla görüşemedik. 

1937 yılında Ankara radyosuna ses icracısı olarak girmiş, daha sonraları keman 

çalmaya başlamış. Eski Paris Büyükelçisi Numan Menemencioğlu’nun yeğeniydi. Asıl 

ismi Haldun Menemencioğlu’dur. Kamu’ ya ait bir bankada memur olması sebebiyle, 

asıl isminin radyodan anos edilmesine müsaade edilmiyordu. Karşılaşılan bu problemin 

çözümünü takma isim ( lakap)  kullanmakta buldu. Bu durum aynı zamanda ‘Haluk 

Recai’ müstear ismin doğmasına sebep olmuştur. mûsıki camiasında Haluk Recai ismini 

kullanıyordu. Zannımca bu ismi kullanmamasının başka bir nedeni de ailevi ilişkilerden 

kaynaklanıyordu. 
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Hayatıyla ilgili diğer bildiklerimi de şöyle ifade edebilirim: 

İlk eşinden bir erkek evladı vardı ama onunla da pek görüşmezlerdi. İkinci 

evliliği de, Nevzat Atlığ Korosu’ndan Emel isminde bir hanım ile oldu. Kimseyle 

sıkıntısını paylaşmayan ketum bir yapısı vardı. Özel hayatı da, mesleki hayatı da 

öyleydi. Oldukça heybetli, yakışıklı ve oldukça şık giyinen tam bir Osmanlı 

beyefendisiydi. Papyon, kravat takardı. Zarif ve düzgün parmakları vardı. Evi, 

Beşiktaş’taydı. 

 

- Çok sık görüştüğü arkadaşları var mıydı? 

- Ketum bir yapısı olduğu için çok fazla yakın arkadaşı yoktu. Sık görüştüğü 

iki arkadaşı vardı. Biri ‘Beklenen Şarkı’ filminin senaristi Sadık Şendil idi. Diğeri de 

âşıklık geleneğinin öncülerinden Şemsi Yastıman idi. Bu kişiyle aynı zamanda 

komşulardı. 

- Çoğunlukla hangi ismiyle hitap ederdiniz? 

- Haldun Bey diye hitap ederdik.
1
 

Haluk Recai son derece kibar, zarif bir İstanbul beyefendisiydi. Usta bir saz 

yapımcısı olan Haluk Recai, nüktedan, hoş sohbet, çok zevkli bir kişiydi. Kulakları ağır 

işitiyordu. Bu yüzden kulağına işitme cihazı takardı. 11 Kasım 1972 Tarihinde 

cumartesi günü, saat 09: 00’da vefat etmiştir. (Aksüt, 2000:107). 

 

1.1.2. Sanatçı Kişiliği 

Hayatı hakkında çok fazla bilgiye sahip olamadığımız Haluk Recai, çok fazla 

tanınmamasına rağmen çalgı yapımcılığı, icracılığı ve bestekârlığı gibi özellikleriyle 

çok yönlü bir sanatçı olarak Türk Mûsikîsi’ nin önemli isimleri arasında anılmaktadır. 

Ulaşabildiğimiz yirmi dört sözlü eserinden on yedisinin güftelerinin kendisine ait 

olması nedeniyle, bestekârımızın güfte yazarlığından da söz etmek mümkündür. 

Güftelerinden bazıları şunlardır: 

 

 

 

 

 

                                                           
1
 Nihat Doğu ile yapılan röportaj  ( 21.01.2012,  Ödemiş  / İzmir).    
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Bûselik Şarkının Güftesi 

Kâinat-ı ufk-u ümmîde serâb 

Mavi alemde nuvâzişade serâb 

Gayesiz geçmiş hayâtın handesi 

Şimdi zerrat-ı vücûdumda serâb 

 

Neveser Şarkının Güftesi 

Öyle bir âlemdeyim kî gam nedir, kasvet nedir 

Mest-i bî-tâb-û tüvûnın çektiğim firkat nedir 

Bir serencâm-i hazinim kî serâpâ hasretim 

Bilmedim gönlümce bir dem yâr ile sohbet nedir 

 

Sûzinâk Şarkının Güftesi 

Serde mihnet, dilde feryâd, sine pejmürde harâb 

Elde sâgar, dîlde pür-nem, hemdemimdir ıztırâb 

Çeşm-i sehhârında buldum, ben safây-î vuslatı 

Rûh-u giryânımda, eflâkimde hep aynı serâb 

 

Bestenigar Şarkının Güftesi 

Derdimi dert etmeğe, derdin imkân verdi mi 

Öyle bir dert ki derdin, unuttum her derdimi 

Mâvi âlemdeyim, sanki yıldızlardayım 

Sırr-ı aşka erenler, bu makâma erdi mi 

 

1.1.2.1. Çalgı Yapımcılığı 

Kendi döneminde az sayıdaki lutiyelerden biri olan Haluk Recai, özellikle klasik 

kemençe yapımında ve tamirinde adını duyurmuştur. Daha sonraları minyatür Türk 

Müziği çalgıları da yapmaya başlamıştır. Nihat Doğu, Haluk Recai’nin çalgı yapımcılığı 

hakkında şunları söylemiştir: 

“Bu sanatı tam olarak kimden öğrendiğini bilmiyorum ancak, el becerisi çok 

iyiydi. Çalgı yapımına çalgıları tamir ederek başlamış. Kemençe yayları çok kaliteliydi 

işine oldukça özen gösterirdi. Yaptığı kemençelerde ilk zamanlar bağırsak tel kullanırdı. 
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Daha sonraları metal tel de kullanmaya başladı. Ancak metal telin tınısını çok 

beğenmezdi. Bana da bağırsak tel kullanmam konusunda çok telkinde bulunurdu. 

Haluk Recai’nin döneminde çok fazla klasik kemençe yapımcısı yoktu. Klasik 

kemençe yapımcısı ve tamircisi olarak Kadıköy’de Murat Usta ve Onnik Usta vardı. 

İzmit’te de Mustafa Sazer isminde bir lutiye vardı. Sadece klasik kemençe tamiriyle 

uğraşan Hâdi Usta vardı. Benim birkaç kemençemi de Hâdi usta tamir etmişti. Klasik 

kemençeyle ile ilgili bir sıkıntımız olduğunda ilk akla gelen usta Haluk Recai idi. Sonra 

Murat usta ve Hâdi usta gelirdi. 

Haluk Hoca’nın dışarıda çalıştığı bir atölyesi yoktu. Evinin bir bölümünü atölye 

olarak kullanırdı. Ben de klasik kemençe yapımı konusunda biraz fazla meraklı 

olduğum için sık sık ziyaretine giderdim. Özellikle sabah erkenden gider çalışmalarını 

izlerdim. Önce kemençe icrası ile ilgili çalışmalar yapardık, sonra tezgahının başına 

geçer çalgı yapımı ile ilgili çalışmalara başlardı. Biraz asabi mizaçlı bir yapısı vardı. 

Çalışma esnasında bir aksilik oldu mu çok sinirlenir, öfkesinden yanına yaklaşılmazdı. 

Atölyesine gittiğim zamanlarda, yaptığı minyatür çalgıları görmüştüm. Bu 

minyatür çalgıları aslına sadık kalarak birebir aynı özelliklerde yapardı. Minyatürleri 

genelde Türk Müziğinde kullanılan çalgılarından oluşan takımlar halinde yapar ve 

çoğunlukla koleksiyonculara iyi fiyata satardı. Bir takımını zamanın, gazinolar kralı 

lakaplı Fahrettin Aslan’a o zamanın parası ile sekiz, on bin lira gibi bir fiyata sattığını 

biliyorum. Bir takımını da Tülin Korman’a verdi…”
2
 

Haluk Recai, dostum ve yar-ı vefadârım dediği klasik kemençe ile ilgili aylık 

müzikoloji dergisi, Mûsiki Mecmuası’nda bir makale yazmıştır. Bu makaleyi olduğu 

gibi çalışmamızın ekler kısmında veriyoruz (Bk. EK 5) 

 

1.1.2.2. İcracılığı 

Yaptığımız görüşmede Nihat Doğu, Haluk Recai’nin icracılığıyla ilgili olarak 

şunları dile getirmiştir: 

“Klasik kemençeyi kendi kendine öğrendiğini biliyorum. Ancak Ankara 

Radyosu’nda ses ve keman sanatçılığı yaptığı dönemlerde, Suphi Ziya Özbekkan ile 

çalışmış olabilir. Yine o yıllarda Vedia Tunççekiç ve Ruşen Ferit Kam gibi tanınmış 

usta kemençe icracıları vardı. Onları çok dinlerdi. Saz icrası oldukça iyi ve kemençeden 

çıkardığı ton mükemmeldi. Tamburi Cemil Bey hayranıydı. Çoğunlukla Cemil Bey’i 

                                                           
2
 Nihat Doğu ile yapılan röportaj.   
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dinler ve taklit ederdi. Bir gün radyoda beni plak odasına götürüp Cemil Bey’in 

Pesendîde Makâmındaki taksimini birkaç kez üst üste dinlettikten sonra şöyle dedi: 

‘Cemil Bey’i dinledikten sonra kendimize kemençeci diyebilir miyiz?’ diyerek Cemil 

Bey’e övgüler yağdırdı.”
3
 

Cüneyd Orhon ise, Haluk Recai ile ilgili sorulan bir soruya: 

“ Onu 1955’ten sonra tanıdım. Haluk Recai kemençeyi çok güzel çalıyordu. 

Tekniği yüksekti. Nazariyatla akademik anlamda ilgili olmadığı halde makam 

seyirlerini makam renklerini çok güzel kavramıştı. Özellikle taksimlerinde, tıpkı bugün 

Kâni Karaca’nın kasidelerde, mevlidlerde, gazellerde uyguladığı gibi, çok kısa bir süre 

içinde çok değişik ezgiler bulabiliyor, gerçekten güzel bir tınıyla çalıyordu. Ajilitesi 

yüksek olmasına rağmen çok çalışmaz, çok emek harcamazdı. Serbest kişilikli sanatkâr 

ruhlu ve rindmeşrep bir insandı. Kemençesinin ses rengiyle, duygulu çalışıyla beni 

etkilemiş ve hep teşvik etmiştir. Onun teşviki çok güzel bir duyguydu benim için.” 

(Aksoy, 2009:304) şeklinde cevap vererek onun icracılığı konusunda bilgi vermiştir. 

 

1.1.2.3. Bestekârlığı 

Birçoğunun güftelerini de kendisinin yazmış olduğu altmış kadar bestesi vardır. 

Ayrıca Şevk-i Serâb adını verdiği yeni bir makam terkip etmiş ve bu makamdan örnek 

eserler bestelemiştir. (Aksüt, 2000: 108). 

 

1.1.3. Eserleri 

Haluk Recai’nin altmış civarında eseri olmasına rağmen, üç adet saz eseri, yirmi 

dört adet sözlü eser olmak üzere yirmi yedi eseri elimizde mevcuttur. 4 

 

  

                                                           
3
 Nihat Doğu ile yapılan röportaj.   

4
 http://www.sanatmuziginotalari.com 
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1.1.3.1. Sözlü Eserler 

Tablo 1. Sözlü Eserler (Öztuna, 1990: 44,45) 

Eserin Adı Makam Usûl Repertuar No 

Ağlarım her bir nefeste hüzn-i hüsranımla ben Kürdi'li Hicazkar Devr-i Hindi TRT-132 

Bana neşe verir sanma şerâbım Hicaz Sofyan Notası yok 

Benden uzaklaşınca bak nasıl soldu yüzün Bûselik Curcuna TRT-1350 

Bir günüm geçmez asûde ah-û efgan etmeden Rast Devr-i Hindi 
 

Bir halet-i mestane ki saklanması pek zor Hüzzam Aksak TRT-2054 

Bir şarkıyı söylerken yaşarmışsa gözlerin Muhayyer Yürük Semai 
 

Bir yudum nûş eyle cana köhnemiş peymâneden Hisar Devr-i Hindi TRT-2371 

Bir zamanlar reng-i çeşmanında buldum Cenneti Şehnaz-Bûselik Ağır Aksak 
 

Derdimi derd etmeye derdin imkân verdi mi Bestenigar Müsemmen TRT-3262 

Geçti hicrânlarla ömrüm türlü yasla solmadım Hisar Müsemmen TRT-4632 

Gitti elden şu garib gönlümün en son emeli Bayâti-Araban 
 

Notası yok 

Gönlümüz virâna dönmüş sureta gülşen gibi Şevk-i Serâb 
 

Notası yok 

Gülzara salın mevsimidir geşt-u güzarın Nihavend Türk Aksağı TRT-5749 

Hasret-ı rûyinle mâhım dem-be-dem gîryan Sûznak 
 

Notası yok 

Her halde benim âleme gelmekte vebâlim Isfahan Sengin Semai TRT-6365 

Hicrân ile yandıkça güzel ismini andım Bayâti 
 

Notası yok 

Hüsrân ile andıkça harâbım seni böyle Muhayyer Müsemmen Notası yok 

Kainât-ı ufk-ı ümmidde serab Bûselik Müsemmen TRT-6860 

Neden bülbüllerim susmuş seherde Bestenigar Devr-i Hindi TRT-8128 

Nev-baharın Lalezârın daim olsun solma sen Şevk-i Serab Devr-i Hindi 
 

Nur-ı hüsnünle bir anda yaktığın pervaneyim Şevk-i Serab 
 

Notası yok 

Öyle bir âlemdeyim ki gam nedir kasvet nedir Nev-Eser Devr-i Hindi TRT-8657 

Râh-ı aşka dahil oldum bî-serir ettin beni Nevâ Müsemmen 
 

Sana göstermesin Allah bunu bir an çekemez Nevâ Aksak 
 

Son bestemin âhengini duy bak ne hazindir Hicaz Aksak TRT-10102 

Sen gamlı hazân akşamı geçtin mi Boğaz’da Hüseyni Aksak TRT-9358 

Seni bir an görüvermek bana hicrân oluyor Buselik Aksak TRT-9497 

Sensiz geçen günlerim Cennet de olsa gönlüm Sâzkar Müsemmen 
 

Serde mihnet dilde feryâd sine pejmürde harâb Sûznak Müsemmen 
 

Sönmüş o güzel gözlerinin nur-i nigâhı Bayati-Araban Aksak TRT-10163 

Söyle canım söyle ruhum söyle güzel meleğim Sûznak Müsemmen Notası yok 

Şimdi her zerremdesin gönlümde canımdasın Sûznak Müsemmen TRT-10458 

Yaremin örtüsü şimdi seni hasretle anış Sûz-i Dil Curcuna 
 

Yüreğin parçalanır hal-i perişânımı anma Hümayun Aksak TRT-11587 
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1.1.3.2. Saz Eserleri 

 

Tablo 2. Saz Eserleri (Öztuna, 1990: 44,45) 

Eserin Adı Makam Form Usûl Repertuar No 

Evc Saz Semaisi Evc Saz Semaisi Aksak Semai 
 

Şehnaz-Buselik Saz Semaisi Şehnaz-Buselik Saz Semaisi Aksak Semai Notası yok 

Şevk-i Serab Peşrev Şevk-i Serab Peşrev Devr-i Kebir 
 

Şevk-i Serab Saz Semaisi Şevk-i Serab Saz Semaisi Aksak Semai 
 

 

 

Tablo 3. Haluk Recai’nin Yazdığı ve İmzasının Olduğu Eserler (Öztuna, 1990:44,45) 

Eserin Adı Makam Form Usûl Repertuar No 

Gülzara salın mevsimidir geşt-u güzarın Nihavend Şarkı Türk Aksağı TRT-5749 

Kesti tar-ı takatim Bayati Şarkı Ağır evfer TRT-7129 

Bestenigar Saz Semaisi Bestenigar Saz Semai Aksak semai 
 

Evc Saz Semaisi Evç Saz Semai Aksak semai 
 

 

 

 

 



İKİNCİ BÖLÜM 

 

2. ŞEVK-I SERÂB MAKAMINDAKİ ESERLERİNİN TÜR VE BİÇİM YÖNÜNDEN 

İNCELENMESİ 

 

2.1. Haluk Recai’nin Şevk-ı Serâb Makamındaki Eserleri 

Haluk Recai’nin Şevk-ı Serâb makamında bestelediği dört eseri olduğu 

bilinmektedir ancak, bu eserlerden aşağıda sıraladığımız üç eserinin notasına ulaştık. 

1. Şevk-ı Serâb Peşrev 

2. Şevk-ı Serâb Sâz Semâisi 

3. Şarkı (Nev-bâharın lâlezârın daim olsun) 

 

Haluk Recai’nin, söz konusu makamı terkib etmiş olmasıyla birlikte, makamın 

geleneksel bir anlayışla terkibi konusu üzerinde herhangi bir çalışma yapmadığı tespit 

edilmiştir. Gelenekte, makam bulunduktan sonra, makamın terkibinin yapılabilmesi, bir 

başka deyişle, makamın bir bütün olarak anlaşılabilmesi için makamın bütün 

özelliklerini yansıtmak üzere “Takım”
5
  bestelenmiştir. Haluk Recai “Takım” 

bestelemediği için, makamın terkibi yapılmamış ve nazariyat kitaplarında yerini 

almamıştır. Bu nedenle eserleri müzikal açıdan incelemeden önce, elimizde bulunan üç 

eserinden hareketle söz konusu makamın nazariyatını oluşturmaya çalıştık. Haluk 

Recai’nin Şevk-ı Serâb makamının terkibi aşağıda açıkladığımız gibi düşünülebilir. 

 

  

                                                           
5
 Takım: Peşrev, Kâr, Beste, Ağır Semâi, Yürük Semâi, Şarkı ve Saz Semâisi’ nden oluşan geleneksel 

fasıl bütünlüğüdür. 
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2.2. Şevk-ı Serâb Makamı 

 

Şevk-ı Serâb Makâmı Dizisi: 

 

 

 

 

Durak: Hüseyni Aşîran perdesi. 

Güçlü: Hüseyni perdesi. 

Yeden: Yegâh perdesi. 

Dizisi: Yerinde Hisar bûselik makâm dizisine, Hüseyni Aşîran perdesinde Uşşak 

dörtlüsünün eklenmesiyle meydana gelmiştir. 

Tiz Durak: Muhayyer perdesi 

Seyir Özelliği: inici - çıkıcı 

Asma Kararları: Dügâhta nikriz çeşnili, Hüseynide Hicaz çeşnili, Dügâhta 

Bûselik çeşnili, Dik Hisarda Segâh çeşnili asma kalışlar yapmaktadır. 

Perdelerin Türk Müziğinde’ki İsimleri: Hüseyni Aşîran, Irak, Rast, Dügâh, 

Bûselik, Çargâh, Nim Hisar, Hüseyni, Dik Acem, Nim Şehnaz, Muhayyer. 

Makâmın Seyri: Hüseyni perdesi civarından seyre başlayan Şevk-i Serâb 

makâmı, Hüseyni perdesi üzerindeki Hicaz çeşnisini göstererek bu perde üzerinde asma 

kalış yapar. Makâmın seyri sırasında zaman zaman, Dik Hisar perdesi üzerinde Segâhlı 

kalışlar da yapar. Dügâh perdesi üzerindeki Bûselik çeşnisinden dolayı karakteristik 

asma kalışları yapıp, Hüseyni aşiran üzerindeki Uşşak dörtlüsünü göstererek karara 

gider. 
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2.3. Eserlerin Müzikal Analizi 

2.3.1. Şevk-ı Serâb Peşrevi 

2.3.1.1. Eser Hakkında Genel Saptamalar 

 

Bestecisi: Haluk Recai (Haldun Menemencioğlu) 

Makamı: Şevk-ı Serâb 

Usûl: Devr-i Kebir 

Biçim: Peşrev Biçimi 

Türü: Peşrev Formu 

Eserin Bölmeleri: Eser beş bölmeden oluşmuştur: 1. Bölme (Birinci hane)  +  2. 

Bölme (Teslim)  +  3. Bölme (İkinci hane) + 4. Bölme (Üçüncü hane)  +  5. Bölme 

(Dördüncü hane)  şeklinde bölümlendirilmiştir. 

Eserin Diğer Nüshâları: Araştırmalarımız sonucunda eserin iki nüshası tespit 

edilmiştir. 

 

2.3.1.2. Eser Hakkında Özel Saptamalar 

 

2.3.1.2.1. Makamsal Özellikleri 

 

 

 

Birinci hanenin ilk beş ölçüsünde Hüseyni perdesi üzerinde Hicaz 4’lü ve 

Muhayyer perdesi üzerinde Bûselik 5’lisinin bir bölümü ile seyre başlayıp altıncı ve 

yedinci ölçülerde Dik Hisar perdesi üzerinde Müstear çeşnili kalış yapılmaktadır. 
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Teslimin birinci ve ikinci ölçülerinde Hüseyni perdesi üzerinde Hicaz 4’lüsü 

kullanılmıştır. Üçüncü, dördüncü ve beşinci ölçülerinde Gerdaniye perdesinde Buselik 

ve Dügah perdesinde Bûselik’li çeşniler kullanılmıştır. Son iki ölçüde ise makamın 

seyir yapısına uygun bir anlayışla Hüseyni-Aşiran perdesi üzerinde Hüseyni 5’lisi ile 

karar verilmiştir. 

 

 

 

İkinci hanenin birinci ölçüsüne Şehnaz geçkisi veya çeşnisi yapılacakmış gibi bir 

duygu uyandırılarak başlanılmış, ikinci ölçüde Neva perdesi üzerinde Nikriz 5’lisi ile 

yarım yedenli kalış yapılmıştır. Üçüncü ve dördüncü ölçülerde, Dügah perdesi üzerinde 

Hicaz çeşnili kalış yapılmış, beş altı ve yedinci ölçülerde ise Hüseyni perdesi üzerinde 

Hicaz’lı yarım kalış yapmıştır. 
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Üçüncü hanenin ilk beş ölçüsünde, Türk müziğindeki makamları oluşturan 4’lü 

ve 5’li yapılarına uymayan, büyük olasılıkla eser notaya alınırken yazım hatalarından 

kaynaklanan, değiştirme işaretleri ve usul kalıbına uymayan hatalar tespit edilmiştir. 

Tespit edilmiş hataların düzeltilmiş haline göre: 

Birinci ölçüde Muhayyer perdesi üzerindeki Uşşak 4’lüsünün bir bölümü 

kullanılmış, ikinci ve üçüncü ölçülerde ise Neva perdesi üzerinde Rast çeşnisi, dördüncü 

ölçüde Evç perdesi üzerinde Segah çeşnili küçük bir kalış, beşinci ölçüde Hüseyni 

perdesi üzerinde Uşşak çeşnili kalış yapılmış, altıncı ve yedinci ölçülerde Hüseyni 

perdesi üzerinde Hicaz çeşnili asma kalışlar yapılmıştır. Buna göre üçüncü hane 

aşağıdaki gibi yazılmalıdır: 

 

 

 

 

 

Dördüncü hanenin tamamında Rast perdesi üzerinde Çargah çeşnili kalışlar 

yapılmıştır. 

 

2.3.1.2.2. Usûl Özellikleri 

Eserin beş bölümünde de ika edilen Devr-i Kebir usûlü tamamen geleneksel bir 

anlayış içinde kuvvetli (Düm) ve zayıf (Tek) zamanlar ile ezgisel yapı muntazam bir 

biçimde ilişkilendirilmiş ve bestelenmiştir. 

 

  



14 

2.3.1.2.3. Biçim Özellikleri 

Şevk-ı Serâb Peşrevi peşrev biçimi özelliği taşımakta olup eserin biçim kurgusu 

aşağıdaki gibidir: 

 

A (a + b)  +  B (c + d+ e +b) + C (f + b) + D(g + b) 

 

Eserde kullanılan motif, söylem, cümlecik ve cümlelerin tamamında geleneksel 

bir anlayış hâkimdir. Bestekâr geleneksel peşrevlerde sıkça kullanılan kalıp motiflere 

yer vermiştir. 

 

2.3.1.2.4. Tür Özellikleri 

Eserin ait olduğu tür “peşrev” türüdür. Peşrev, hane–teslim bölmeli çalgısal bir 

türdür. Türü belirleyen diğer öğeler ise mutlak sûretle büyük usullerde bestelenmesi 

yanında, teslimin mutlaka ilgili makam da ve bitiş duygusu uyandıracak şekilde 

bestelenmesidir. 

Eser, türüne uygun bir biçimde beş bölümden oluşmaktadır. Ayrıca büyük 

usullerden olan Devr-i kebir (28 /4) lük usulünde bestelenmesi de türüne uygunluğunu 

belirleyen diğer bir unsurdur. Eserin tesliminin konu edilen makamda ve tam bir bitiş 

duygusu vererek bestelenmiş olması da bu uyumun diğer bir kanıtıdır. 

 

2.3.2. Şevk-ı Serâb Saz Semâisi 

2.3.2.1. Eser Hakkında Genel Saptamalar 

 

Bestecisi: Haluk Recai (Haldun Menemencioğlu) 

Makamı: Şevk-ı serâb 

Usul: Aksak Semai (10/8) - Yürük Semai (6/4) 

Biçim: Saz Semaisi biçimi 

Türü: Saz Semaisi 

Eserin Bölmeleri: Eser beş bölmeden oluşmuştur. Birinci Bölme  (1. Hane) + 

ikinci Bölme (Teslim) + üçüncü Bölme (2. Hane) + dördüncü Bölme ( 3. Hane) + 

beşinci Bölme (4. Hane) 

Eserin Diğer Nüshâları: Araştırmalarımız sonucunda eserin farklı iki nüshası 

bulunmuştur. 
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2.3.2.2. Eser Hakkında Özel Saptamalar 

2.3.2.2.1. Makamsal Özellikleri 

 

 

 

 

Birinci hanenin birinci ölçüsünde Hüseyni perdesi üzerinde Hicaz 4’lüsünün bir 

bölümü ile Hüseyni perdesinde yarım kalış yapılmıştır. İkinci ölçüde Dügah perdesi 

üzerinde Nikriz çeşnili kalış yapılmıştır. Üçüncü ve dördüncü ölçülerde Hüseyni perdesi 

üzerinde Hicaz 4’lüsü ve Muhayyer perdesi üzerinde Bûselik 5’lisinin bir bölümü 

kullanılarak, Hüseyni perdesi üzerinde Hicaz’lı yarım kalış yapılmıştır. 

 

 

 

 

Teslim’in birinci ölçüsünde Gerdaniye perdesi üzerinde Bûselik 4’lüsünün bir 

bölümü kullanılarak Gerdaniye perdesi üzerinde Bûselik çeşnisi,  ikinci ölçüde Dik 

Hisar perdesi üzerinde eksik Ferahnak çeşnili asma kalış yapılmıştır. Üçüncü ölçüde 
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Dügah perdesi üzerinde Nikriz’li kalış yapılmış, dördüncü ölçüde ise Hüseyni-Aşiran 

perdesi üzerinde Hüseyni 5’lisi ile karar verilmiştir. Makamın, yukarıda tarif edildiği 

gibi Hüseyni 5’lisi ile karar verebilmesi için teslimin son ölçüsündeki ikinci “sol notası” 

Nim-Zirgüle değil Rast olmalıdır. Ekte sunulan ikinci nüshada da zaten bu perde Rast 

olarak yazılmıştır. 

 

 

 

 

İkinci hanenin birinci ölçüsünde Neva perdesi üzerinde Bûselik 5’lisi kullanarak 

Muhayyer perdesi üzerinde asma kalış yapılmıştır. İkinci ölçüde Gerdaniye perdesi 

üzerinde Rast çeşnili kalış yapılmıştır. Üçüncü ölçüde Neva perdesi üzerinde Bûselik 

çeşnili asma kalış yapılmıştır. Dördüncü ölçüde Hüseyni perdesi üzerinde Hicaz çeşnili 

asma kalış yapılmıştır. 

 

 

 

Üçüncü hanenin birinci ölçüsünde Dügah perdesi üzerinde Uşşak 4’lüsü ile 

Neva perdesi üzerinde küçük bir asma kalış yapılmıştır. İkinci ölçüsünde Neva perdesi 

üzerinde Hicaz 4’lüsü kullanılarak Neva perdesi üzerinde Hicaz çeşnili asma kalış 
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yapmıştır. Üçüncü ve dördüncü ölçülerde ise tekrar Hüseyni perdesi üzerinde Hicaz 

çeşnili yarım kalışlar yapılmıştır. 

 

 

 

Dördüncü hanenin birinci ve ikinci ölçülerinde Hüseyni perdesi üzerinde Hicaz 

çeşnili asma kalışlar yapılmıştır. Üçüncü ve dördüncü ölçülerde Çargah perdesi 

üzerinde Nikriz çeşnili kalınmış, beşinci ölçüde Dügah perdesi üzerinde Bûselik çeşnisi 

kullanılmış, altıncı ölçüde Hüseyni-Aşiran perdesi üzerinde Hüseyni 5’lisi ile karar 

verilmiştir. 

 

2.3.2.2.2. Usul Özellikleri 

Eserin dört bölmesinde de ikâ edilen Aksak Semâi usûlü ve sadece beşinci 

bölümde ikâ edilen Yürük Semâi usulü tamamen geleneksel bir anlayış içinde ezgisel 

yapı ile ilişkilendirilmiş ve bestelenmiştir. 

 

2.3.2.2.3. Biçim Özellikleri 

Şevk-ı Serâb Saz Semaisi, adından da anlaşılacağı gibi “Saz semaisi” formu 

özelliği taşımakta olup, eserin biçim kurgusu aşağıdaki gibidir: 

 

A(a+ b +c +d +e +f) + B(g +h + ı +d + e +f) + C(i +j +d +e +f) + D(k + l+ m +d + e +f) 

 

Eserde kullanılan motif, söylem, cümlecik ve cümlelerin tamamında geleneksel 

bir anlayış hâkimdir. Bestekâr geleneksel saz semailerinde sıkça kullanılan kalıp 

motiflere yer vermiştir 
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2.3.2.2.4. Tür Özellikleri 

Eserin ait olduğu tür Saz Semaisi türüdür. Hane ve teslim bölmeli çalgısal bir 

türdür. Türün en önemli öğesi ise, Aksak Semai usulünün (10/8) lik mertebesi içinde 

bestelenmiş olmasıdır. Günümüzde de geleneksel anlayışa uygun olarak dört hane ve 

teslim anlayışı içinde bestelenirler.  Eserin Teslim bölmesi peşrev formunda olduğu gibi 

mutlak suretle ilgili makam seyri içinde bestelenir. Bunun yanında dördüncü hanede 

usûl geçkisi yapılması gelenek olmuştur. Geleneksel ezgi anlayışı içinde ve fasılların 

sonunda icra edilmek üzere yazılan saz semailerine fasıl, dinleti amacıyla bestelenenlere 

de konser saz semaisi denilmiştir 

Şevk-ı Serâb Saz Semaisi türüne uygun bir biçimde beş bölümden oluşmaktadır. 

Ayrıca geleneksel usûl anlayışında bestelenmesi de (Aksak semai 10/8 – Yürük semai 

6/4) Türe uygunluğunu belirleyen diğer bir unsurdur. 

 

2.3.3. Şevk-ı Serâb Şarkı 

2.3.3.1. Eser Hakkında Genel Saptamalar 

 

Bestecisi: Haluk Recai (Haldun Menemencioğlu) 

Makam: Şevk-ı Serâb 

Usûl: Değişmeli Devr-i hindi – Aksak semai 

Sözlerin Türü: Şarkı 

Sözlerin Biçimi: Aruz vezni ( Fâilâtün / Fâilâtün / Fâilâtün / Fâilün) 

Eserin Güfte Yazarı: Belirsiz 

Eserin Bölmeleri: Eser her iki ölçüde bir usul değişikliğine gittiği için sözel on 

iki bölümden oluşmuştur. 

Eserin diğer nüshâları: Araştırmalarımız sonucunda eserin sadece tek bir 

nüshası tespit edilmiştir. 
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2.3.3.2. Eser Hakkında Özel Saptamalar 

 

2.3.3.2.1. Makamsal Özellikleri 

 

 

 

Birinci ve ikinci ölçülerde Hüseyni perdesi üzerinde Hicaz 5’lisi kullanılarak,  

Hüseyni perdesinde asma kalış yapılmıştır. 

 

 

 

Üçüncü ve dördüncü ölçülerde Muhayyer perdesi üzerinde Bûselik çeşnisi 

gösterilmiş. 

 

 

 

Beşinci ölçüde Hüseyni perdesi üzerinde Hicaz 5’lisi , altıncı  ölçüde Muhayyer 

perdesi üzerinde Uşşak çeşnili asma kalış yapılmış, 

 

 

 

Yedinci ve sekizinci ölçüde Hüseyni üzerinde Hicaz çeşnisi yapılmıştır. 
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Dokuzuncu ölçüde Gerdaniye üzerinde Bûselik çeşnisi yapılmıştır. 

 

 

 

Onuncu ölçüde Hüseyni perdesi üzerinde Hicaz 5’lisi kullanılmıştır. On birinci 

ölçüde Dügah perdesi üzerinde Nikriz çeşnili kalış yapılmıştır. 

 

 

On ikinci ve on üçüncü ölçülerde Dügah perdesi üzerinde Bûselik çeşnili kalış 

yapılmış. 

 

 

 

On dördüncü ve on beşinci ölçülerde Hüseyni perdesi üzerinde Hüseyni 5’lisi ile 

asma kalış yapılmıştır. 

 

 

On altıncı ölçüde Hüseyni perdesi üzerinde Hicaz 5’lisi kullanarak küçük bir 

asma kalış yapılmış, on yedinci ölçüde Dügah perdesi üzerinde Rast 5’lisi kullanarak 

Dügah perdesi üzerinde Nişabur çeşnisi yapılmıştır. 

 



21 

 

 

 

On sekizinci ölçüde Muhayyer perdesi üzerinde Rast 5’lisi kullanılarak 

Muhayyer perdesinde Rast çeşnisi yapılmış, on dokuz ve yirminci ölçüde Hüseyni 

perdesi üzerinde Hicaz çeşnileri gösterilmiş, yirmi birinci ölçüde Hüseyni perdesi 

üzerinde Hicaz çeşnili asma kalış yapılmıştır. 

 

 

 

Yirmi ikinci ve Yirmi üçüncü ölçüde ise Hüseyni perdesi üzerindeki Hicaz 

çeşniler kullanılmıştır 

 

2.3.3.2.2. Usul Özellikleri 

Eserin tüm bölümlerinde kullanılan cümleler tamamen usule bağlıdır. Usul 

darpları ise tamamen ezgilerle örtüşmektedir. 

 

2.3.3.2.3. Biçim Özellikleri 

İki bölümlü sırasal biçim içinde yazılmış bir eserde şayet her bölümün son 

cümlesi ya da cümleleri aynı ise eser “şarkı formundadır” denilir ve şarkı formunun 

biçim özelliği A (a + b)  +  B (c + b)  şeklinde kurgulanır. Haluk Recai’nin 

incelediğimiz Şevk-ı Serab şarkısı sırasal biçim özelliği göstermekle birlikte geleneksel 

iki bölümlü şarkı formu özelliklerini taşımamaktadır. Eserin biçim kurgusu ise, 

aşağıdaki gibidir: 
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A (a) + B (b) + C(c) + D (d) + E (e) + F (f) + G (g) + H (h) + I (ı) + İ (i) + J (j) + 

K (k) + E (e) + F (f) + G (g) + H (h) 

 

2.3.3.2.4. Tür Özellikleri 

Şarkı, sözel bir türdür. On zamanlıya kadar usuller kullanılır. Dolayısıyla ezgiler 

küçük soluklu, kolayca algılanabilir niteliktedir 

İncelediğimiz eser, biçim ve tür yönünden geleneksel anlayışa uymamaktadır. 

Bunun önemli sebeplerinden biri olarak geleneksel türlerde kabul gören A (a + b) + B ( 

c + b) olan biçim kurgusunun dışına çıkmasıdır. 

 

2.3.3.2.5. Sözel Özellikleri 

Haluk Recai’nin incelediğimiz şarkı türüne ait eserinin güftesi şöyledir: 

 

“Nev baharın lalezârın daim olsun solma sen 

Bilme sen hâli perişanımdan agâh olma sen 

Firkatinden, zehr-i gamdan öyle bizarım ki ben 

Dilde kalsın sunduğun gam-ı sefayı alma sen” 

 

Güftenin yazarı tespit edilememiş olup, vezin yapısı aşağıdaki gibidir: 

 

Fâilâtün / Fâilâtün / Fâilâtün /Fâilün 



SONUÇ 

 

Araştırmalarımız neticesinde elde ettiğimiz bilgilere göre; sanat camiasında 

Haluk Recai ismiyle tanınan Haldun Menemecioğlu, Klasik Kemençe icracılığı, çalgı 

yapımcılığı, bestekârlığı, güfte yazarlığı ve nota yazarlığı gibi birçok özelliğiyle, Türk 

Müziği’nin önemli isimleri arasında yer almıştır. 

Haluk Recai ayrıca, gerek nazari olarak ve gerekse vermiş olduğu duygu 

itibariyle de Hisar Bûselik makamını andıran Şevk-ı Serâb isimli bir makam terkip 

etmiştir. Bestelediği eserlerden ve elimizdeki kayıtlarından da anlayacağımız gibi, Türk 

müziği nazariyatı konusundaki becerisini kullanarak, Hisar Bûselik makamı dizisine 

Hüseyni Aşiran perdesi üzerinde bir Uşşak dörtlüsü ilave ederek Şevk-ı Serab makamını 

terkip ettiğini anlamaktayız. 

Ancak kendi terkibi olan bu makamda sadece bir peşrev, bir saz semaisi, iki tane 

de sözlü eser bestelemiş olduğu ve bu makam başka bir bestekâr tarafından da 

kullanılmadığı, sadece kendisiyle sınırlı kaldığı sonucuna ulaşılmıştır. 

Araştırmalarımız neticesinde nazariyat kitaplarında ve kaynaklarda Şevk-ı Serâb 

Makamının nazari bilgilerine yer verilmediği noktasından hateketle, Haluk Recai’nin 

bestelediği eserler incelenerek, Makamın nazariyat bilgileri tarafımızdan ortaya 

çıkartılmıştır. Bu durum tezimizin en önemli özelliklerinden birini oluşturmaktadır. 

Şevk-ı Serab makamında bestelediği peşrevin üçüncü hanenin ilk beş ölçüsünde, 

Türk Müziğindeki makamları oluşturan 4’lü ve 5’li yapılarına uymayan, büyük 

olasılıkla eser notaya alınırken yazım hatalarından kaynaklanan, değiştirme işaretleri ve 

usul kalıbına uymayan hatalar tespit edilmiştir. Tespit edilen bu hatalar düzeltilerek 

tablo halinde çalışmamıza ilave edilmiştir. 

Sonuç olarak şu hususu belirtmek istiyoruz ki, araştırdığımız kaynaklar ve Haluk 

Recai’yi tanıyanlarla yaptığımız görüşmeler neticesinde ulaştığımız sonuca göre, Şevk-ı 

Serâb Makâmının “Serap” adlı bir kişiye ithâfen ortaya çıktığını anlıyoruz. Tezimizin 

birinci bölümünde, güfte şairliğinden söz ederken, sanatçımızın birkaç güftesine yer 

vermiştik. Bu güfteleri incelediğimizde, güftelerde serâb isminin sıklıkla geçmesi de bu 

varsayımı güçlendirmektedir. 
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EKLER 

Ek 1. Fotoğraf Albümü 

 

 

Resim 1. Haluk Recai (1912-1972) 

 

 

Resim 2. Soldan: Haluk Recai, Sadi Işılay, Emin Ongan, Fikret Kutluğ, İzzettin 

Ökte, Yorgo Bacanos, Cüneyt Kosal, Feyzi Aslangil 
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Resim 3. Haluk Recai Yeni Tiyatro Konseri (8 Mart 1960) (Necdet, Cüneyd, 

Tülun, Emin, Vecihe, Rüştü, Haluk Recai ve Işılay) 

 

 

Resim 4. Haluk Recai yapımı Fildişi klavyeli klasik kemençe (kemençe sanatçısı 

Nihat Doğu ile görüntülenmektedir) 
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Resim 5. Haluk Recai yapımı Fildişi klavyeli ve teknesi ardıç ağacından yapılan 

klasik kemençe 

 

 

 

Resim 6. Haluk Recai’nin asıllarının birebir aynı oranlarda yaptığı minyatür 

çalgılar 
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Resim 7. Haluk Recai’nin birebir aynı oranlarda yaptığı minyatür Tanbur 

 

 

Resim 8. Haluk Recai’nin birebir aynı oranlarda yaptığı minyatür Rebap 
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Resim 9. Haluk Recai’nin birebir aynı oranlarda yaptığı minyatür Lavta 

 

 

Resim 10. Haluk Recai’nin birebir aynı oranlarda yaptığı minyatür Kudüm 
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Resim 11. Haluk Recai’nin birebir aynı oranlarda yaptığı minyatür Klasik 

kemençe 

 

 

Resim 12. Haluk Recai’nin birebir aynı oranlarda yaptığı minyatür Kanun 
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Resim 13. Haluk Recai’nin birebir aynı oranlarda yaptığı minyatür Sine Keman 

 

 

 

Resim 14. Haluk Recai’nin birebir aynı oranlarda yaptığı minyatür Ud 
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Resim 15. Haluk Recai’nin birebir aynı oranlarda yaptığı minyatür Def 

 

 

Resim 16. Haluk Recai Hakkında araştırma için Nihat Doğu’nun evinde 

Kemençe Sanatçısı Nihat Doğu ile Mahmut İnanç 
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Resim 17. Haluk Recai Hakkında araştırma için Nihat Doğu’nun evinde 

Kemençe Sanatçısı Nihat Doğu ile Mehmet Yalgın 
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Ek 2. Notalar 
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Ek 3. Saz Eserleri 
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Ek 4. Haluk Recai’nin Yazdığı ve İmzasının Olduğu Eserler 
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Ek 5. Haluk Recai’nin Mûsikî Mecmûası’ndaki Makalesi 
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ÖZGEÇMİŞ 

 

1975 Yılında Diyarbakır'da doğdu. İlk, orta ve lise tahsilini burada tamamladı. 

Daha sonra dört yıl serbest meslek ile uğraştı. Bu süre içinde Diyarbakır Valilik korosu 

ve T.R.T Diyarbakır Radyosu Türk Sanat Müziği Korosu’nda koro sanatçısı olarak 

görev yaptı. 1997 yılında Ege Üniversitesi Devlet Türk Müziği Konservatuvarı Çalgı 

Yapım Bölümü’ne girmeye hak kazandı. Meslek Çalgısı olarak Klasik Kemençeyi seçti. 

Eğitimi boyunca meslek çalgısı derslerini Öğr. Gör. Mehmet Yalgın ile sürdürdü. 

Eğitim süresi içinde on adet Klasik Kemençe, sekiz adet Keman, iki adet Kabak 

Kemane ve bir adet Minyatür Klasik Kemençe yaptı. Ayrıca bölümde ilk kez Dört telli 

klavyesiz Klasik Kemençe kendisi tarafından yapıldı. Eğitimi boyunca Öğr. Gör. Veyis 

Yeğin, Öğr. Gör. Mehmet Yalgın ve Arş. Gör. Atilla Okan ile beraber çalıştı. Meslek 

çalgısı olan Klasik Kemençe ile okulda ve çeşitli birçok koroda görev aldı. 2003 yılında 

Ege Üniversitesi Devlet Türk Mûsıkisi Çalgı Yapım Bölümü’nde lisans eğitimini 

tamamladı. 2004 Yılında Fırat Üniversitesi Devlet Konservatuvarı Temel Bilimler 

Bölümü’nde Okutman kadrosuyla göreve başladı. Halen Fırat Üniversitesi Devlet 

Konservatuvarı Temel Bilimler Bölümü’nde görevini sürdürmektedir. Yurt dışında, 

Almanya ve Gürcistan, yurt içinde ise birçok ilde hazırladığı konser ve etkinliklerde saz 

sanatçısı, ses sanatçısı ve koro şefi olarak görevler almıştır. Yaylı çalgılar ve özellikle 

Klasik Kemençe yapımı konusunda isim yapmış bir Lutiye olan İnanç, evli ve bir çocuk 

babasıdır. 

 


